
Točka 15.

Prijedlog 
Odluke o II. izmjenama i dopunama

Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ 
broj 51/22 i 59/23)



  
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/24-01/5
URBROJ: 2170-20-03-01/03-24-21
Dražice, 14. ožujka 2024.

Općinsko vijeće Općine Jelenje

n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 33. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 33/09, 13/13, 6/16 i 17/2017 i „Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 5/2018, 11/18, 29/20, 39/21, 43/21-pročišćeni tekst) podnosim Općinskom 
vijeću Općine Jelenje na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje („Službene novine 
Općine Jelenje“ broj 51/22 i 59/23)

OPĆINSKI NAČELNIK
OPĆINE JELENJE

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET: Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke o određivanju koeficijenata za 
obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 51/22 i 59/23)

PRAVNA OSNOVA: Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10, 10/23) 

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik 

IZVJESTITELJ: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela 

OBRAZLOŽENJE:

Općinsko vijeće Općine Jelenje donijelo je Odluku o određivanju koeficijenata za obračun 
bruto plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 51/22) na sjednici održanoj 15. prosinca 2022. 
godinu te izmjenu i dopunu predmetne odluke na sjednici održanoj 6. srpnja 2023. godine 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23)

Budući da postoji potreba za izmjenom sistematizacije radnih mjesta u Jedinstvenom 
upravnom odjelu općine Jelenje uslijed povećanog broja kapitalnih projekata, kao i projekata 
financiranih od strane EU koji su u pripremi, kao i onih koji su u provedbi, radno mjesto 
„Stručni suradnik za obrazovanje, sport, kulturu, socijalnu skrb, sigurnost i projekte“ mijenja 
se po opisu i traženim uvjetima slijedom čega je odluku o koeficijentima potrebno prilagoditi 
novom radnom mjestu „Viši stručni suradnik za projekte i opće poslove“. 

Nadalje, predlaže se povećanje 
koeficijenata službenika i namještenika, 
u prosjeku za 9%, sve radi značajnog 
povećanja koeficijenata za obračun 
plaća u državnim i javnim službama te 
općenitog povećanja cijena rada na 
tržištu uslijed čega Općina Jelenje 
otežano pronalazi kvalitetne kandidate 
za popunjavanje radnih mjesta. 
Istovremeno se ukidaju postotna 
uvećanja za obavljanje poslova koja se 
ne vezuju uz pojedina radna mjesta 

(povjerenik za informiranje, povjerenik za nepravilnosti, dostupnost 24/7). Prema javno 
dostupnim izvorima prosječna neto plaća državnih službenika i namještenika prikazana je na 
slici lijevo.

Ujedno, valja istaknuti i da po Zakonu o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi masa sredstava za plaće zaposlenih u jedinicama lokalne samouprave ne smije 
iznositi više od 18% prihoda poslovanja jedinice ostvarenih u godini koja prethodi godini 
izrade proračuna. Prema izvještaju o izvršenju proračuna vidljivo je da je udio ukupnih 
rashoda za zaposlene u 2023. godini u odnosu na ostvarene poslovne prihode bio na znatno 
nižoj razini od 8,3 %.

Slijedom navedenog predlaže se ova izmjena odluke.



Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 28/10 i 10/23) i članka 33. stavka 1. točke 33. Statuta 
Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23) Općinsko vijeće Općine 
Jelenje na 18. sjednici održanoj dana 19. ožujka 2024. donosi    

ODLUKU 

o II. izmjenama i dopunama Odluke o određivanju koeficijenata za obračun plaće 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje 

(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 51/22 i 59/23)

Članak 1.

U Odluci o određivanju koeficijenata za obračun plaće službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jelenje („Službene novine Općine Jelenje“ broj 51/22 
i 59/23 – dalje u tekstu: Odluka) članak 3. Odluke mijenja se i sada glasi:

„Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Jelenje utvrđuju se prema popisu radnih mjesta kako slijedi:

POPIS RADNIH MJESTA
Potkategorija
radnog mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang Koeficijent

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
Glavni 
rukovoditelj Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 1. 2,40

Voditelj Odsjeka općih i pravnih poslova 4. 2,11
Voditelj Odsjeka za komunalne poslove 4. 2,11Rukovoditelj
Voditelj Odsjeka za proračun i financije 4. 2,11

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
Savjetnik Savjetnik za komunalne poslove 5. 1,69

Viši stručni suradnik za financijsko-računovodstvene poslove 6. 1,61
Viši stručni suradnik za urbanizam, prostorno planiranje i komunalno gospodarstvo 6. 1,61Viši stručni 

suradnik
Viši stručni suradnik za projekte i opće poslove 6. 1,61

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
Stručni suradnik za općinske prihode 8. 1,53Stručni suradnik Stručni suradnik za komunalno i prometno redarstvo 8. 1,53
Administrativni referent 11. 1,31Referent Referent-komunalni redar 11. 1,31

 „

Članak 4. Odluke briše se.

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Jelenje.  

KLASA: 
URBROJ: 
U Dražicama, 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA
OPĆINE JELENJE

Izabela Nemaz





 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2024-03-14T13:39:02+0100
	Općina Jelenje
	Ovjera dokumenta




